
QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 20132  CADERNO 5

COMUNICAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571269

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2012-NLIC/SEDUC
Processo N° 605.687/2012
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC, comunica aos interessados na TOMADA 
DE PREÇOS Nº 019/2012-NLIC/SEDUC, que em face da 
inabilitação das das empresas LA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA-EPP, MF JUNIOR DE CARVALHO DA COSTA 
LTDA-ME, MM MACIEL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA-ME e VISATEC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-EPP, que 
participaram da Tomada de preços nº 19/2012-NLIC/
SEDUC, contratação de empresa especializada na execução de 
obras civis de Construção de Cobertura de Quadra de Esportes 
da EEEFM PEDRO TEIXEIRA – Abaetetuba/PA, Construção de 
Cobertura de Quadra de Esportes da EEEFM PROF. LEONIDAS 
MONTE – Abaetetuba/PA, Construção de Cobertura de Quadra 
de Esportes da EEEF CONEGO BATISTA CAMPOS – Barcarena/
PA e Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEEFM 
PROF. JOSE. M MACHADO – Barcarena/PA., fica estipulado o 
prazo de 08 (oito) dias úteis para as mesmas apresentarem nova 
proposta escoimada das causas que deram origem à inabilitação, 
nos termos do art. 48, § 3o da Lei no 8.666/93.
Belém, 20 de agosto de 2013.
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação.

LICENCA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570744

Concessao: 15 dias
Periodo: 01/02/13 a 15/02/13
Nome: ELEONICE SOUZA RIBEIRO
Matric: 646989/1 Cargo: PROF
Lot: DIRETORIA DE ENSINO/BELEM
Laudo Medico n 136960A/1
Concessao: 46 dias
Periodo: 27/11/10 a 11/01/11
Nome: ELIANA DO SOCORRO S. MESQUITA
Matric: 773000/1 Cargo: ESC. DATILOG.
Lot: ERC. INST. FELIPE SMALDONE/BELEM
Laudo Medico n 106853A/1
Concessao: 91 dias
Periodo: 30/01/13 a 30/04/13
Nome: ELIZABETH EDNA D. DA COSTA
Matric: 517062/1 Cargo: AG. PORTARIA
Lot: EE. LEOPOLDINA GUERREIRO/AFUA
Laudo Medico n 137003A/1
Concessao: 03 dias
Periodo: 05/02/13 a 07/02/13
Nome: ELAINE CRISTINA SOARES FARIAS
Matric: 5896615/2 Cargo: TEC. GESTAO
Lot: EE. CARLOS GUIMARAES/BELEM
Laudo Medico n 137189A/2
Concessao: 30 dias
Periodo: 07/01/13 a 05/02/13
Nome: MARIA GORETTI DE CASTRO RODRIGUES
Matric: 528218/1 Cargo: AG. ADM.
Lot: EE. JOSE ALVES MAIA/BELEM
Laudo Medico n 135992A/1
Concessao: 90 dias
Periodo: 05/07/12 a 02/10/12
Nome: MARLENE MARGARIDA DA S. SOUZA
Matric: 402940/2 Cargo: ESPEC. EDUC.
Lot: EE. SANTO AGOSTINHO/BELEM
Laudo Medico n 129965A/1
Concessao: 30 dias
Periodo: 13/08/12 a 11/09/12
Nome: MAURO NUNES GOMES
Matric: 51855868/1 Cargo: PROF
Lot:EE. MARIA HELENA V. TAVARES/ANANINDEUA
Laudo Medico n 130729A/1
Concessao: 21 dias
Periodo: 01/03/13 a 21/03/13
Nome: MARIA DA GLORIA VALE DE AQUINO
Matric: 6388787/1 Cargo: PROF

Lot: EE. ESPIRITO SANTO/ANANINDEUA
Laudo Medico n 137128A/1
Concessao: 45 dias
Periodo: 01/02/13 a 17/03/13
Nome: MARILUCIA COUTINHO DA SILVA
Matric: 5863520/2 Cargo: PROF
Lot: EE. SANTO AFONSO/BELEM
Laudo Medico n 137110A/1
Concessao: 28 dias
Periodo: 01/02/13 a 28/02/13
Nome: MARIA DA CONCEICAO RIBEIRO ROCHA FILHA
Matric: 57188202/1 Cargo: PROF
Lot: EE. OSCARINA A. S. DO REGO/MAE DO RIO
Laudo Medico n 137203A/1
Concessao: 05 dias
Periodo: 04/02/13 a 08/02/13
Nome: MARIA DE JESUS CARDOSO DA SILVA
Matric: 732168/1 Cargo: ESC. DATILOG.
Lot: EE. ACY DE JESUS B. PEREIRA/BELEM
Laudo Medico n 136833A/1
Concessao: 60 dias
Periodo: 26/01/13 a 26/03/13
Nome: MARIA NEUMA CARVALHO SILVA
Matric: 57219977/1 Cargo: PROF
Lot: EE. MANOEL M. DA COSTA/ICOARACI
Laudo Medico n 136845A/1
Concessao: 59 dias
Periodo: 31/01/13 a 30/03/13
Nome: MARIA DA CONCEICAO UCHOA DA SILVA
Matric: 54196122/2 Cargo: PROF
Lot: EE. SANTOS DUMONT/BELEM
Laudo Medico n 136931A/1
Concessao: 90 dias
Periodo: 01/12/12 a 28/02/13
Nome: MARIA DO ROSARIO VALE VIEIRA
Matric: 5062926/1 Cargo: PROF
Lot: EE. PLACIDIA CARDOSO/BELEM
Laudo Medico n 136938A/1
Concessao: 10 dias
Periodo: 01/02/13 a 10/02/13
Nome: MARILENE MONTEIRO FERREIRA
Matric: 255041/1 Cargo: AG. ADM.
Lot: DIV. DE CADASTRO/BELEM
Laudo Medico n 136771A/1
Concessao: 32 dias
Periodo: 10/12/12 a 10/01/13
Nome: MARIA JOSE DA SILVA BORGES
Matric: 290564/1 Cargo: PROF
Lot: UT. IOLANDA MARTINS/BELEM
Laudo Medico n 22500
Concessao: 32 dias
Periodo: 06/11/12 a 07/12/12
Nome: MARIA DAS DORES BIBAS COSTA
Matric: 751375/1 Cargo: ESC. DATILOG.
Lot: DIR. ASSIST. ESTUDANTE/BELEM
Laudo Medico n 22473
Concessao: 59 dias
Periodo:25/01/13 a 24/03/13
Nome: MAGUICILENE MESQUITA
Matric: 343935/1 Cargo: AG. PORTARIA
Lot: EE. ACACIO F. SOBRAL/BELEM
Laudo Medico n 23120
Concessao: 17 dias
Periodo: 10/12/12 a 26/12/12
Nome: MARIA IZABEL DA COSTA PANTOJA
Matric: 358886/2 Cargo: PROF
Lot: DIR. DE ENSINO/BELEM
Laudo Medico n 22828
Concessao: 29 dias
Periodo: 31/01/13 a 28/02/13
Nome: MARIA LUCIA DA SILVA NEGRAO
Matric: 226408/1 Cargo: SERVENTE
Lot: EE. TIRADENTES/SALINOPOLIS
Laudo Medico n 23261
Concessao: 06 dias
Periodo: 11/06/13 a 16/06/13
Nome: JOSUE DE SOUSA SILVA
Matric: 57212085/1 Cargo: ASS. ADM.
Lot: EE. LAMEIRA BITTENCOURT/CASTANHAL
Laudo Medico n 205/13

Concessao: 20 dias
Periodo: 11/03/13 a 30/03/13
Nome: MARIA RAIMUNDA COUTINHO PINHEIRO
Matric: 5216303/2 Cargo: PROF
Lot: ERC. SAO JOAO BATISTA/ICOARACI
Laudo Medico n 23295
Concessao: 89 dias
Periodo: 26/11/12 a 22/02/13
Nome: MARCELO DO CARMO VIANA
Matric: 5899923/1 Cargo: ESP. EDUCACAO
Lot:EE. RAIMUNDO L. DA S. SOUZA/PARAGOMINAS
Laudo Medico n 136809A/1
Concessao: 26 dias
Periodo: 06/12/12 a 31/12/12
Nome: MARILENE MONTEIRO FERREIRA
Matric: 255041/1 Cargo: AG. ADM.
Lot: DIV. DE CADASTRO/BELEM
Laudo Medico n 135392A/1
Concessao: 40 dias
Periodo: 11/01/13 a 19/02/13
Nome: MARIA JULIANA DE NAZARE SOUZA
Matric: 5840899/2 Cargo: PROF
Lot: EE. DEODORO DE MENDONCA/BELEM
Laudo Medico n 135884A/1
Concessao: 30 dias
Periodo: 13/03/13 a 11/04/13
Nome: MARIA LUIZA SODRE DE AGUIAR
Matric: 568171/1 Cargo: PROF
Lot: DEPTO. EXEC. ORCAM. FINANC./BELEM
Laudo Medico n 138378A/1
Concessao: 19 dias
Periodo: 27/02/13 a 17/03/13
Nome: MARIA DO SOCORRO FARIAS SERRA
Matric: 594946/1 Cargo: PROF
Lot: EE. MURININ/BENEVIDES
Laudo Medico n 138334A/1
Concessao: 181 dias
Periodo: 13/03/13 a 09/09/13
Nome: MARIA ENILDA SANTOS DA SILVA
Matric: 5609372/1 Cargo: PROF
Lot: EE. BENJAMIN CONSTANT/BELEM
Laudo Medico n 138296A/1
Concessao: 60 dias
Periodo: 06/03/13 a 04/05/13
Nome: MARIA DE NAZARE FAVACHO SANTOS
Matric: 6013554/1 Cargo: SERVENTE
Lot: EE. PAULO F. DE LIMA/ICOARACI
Laudo Medico n 138189A/1
Concessao: 30 dias
Periodo: 07/03/13 a 05/04/13
Nome: MARIA DE LOURDES COSTA CALDAS
Matric: 406724/1 Cargo: AG. PORTARIA
Lot: DIV. CONT. DE ESTOQUE/BELEM
Laudo Medico n 138157A/1
Concessao: 60 dias
Periodo: 04/02/13 a 04/04/13
Nome: MARCILENE PINHEIRO LEAL
Matric: 57190008/1 Cargo: PROF
Lot: EE. VERA SIMPLICIO/BELEM
Laudo Medico n 136945A/1
Concessao: 60 dias
Periodo: 01/02/13 a 01/04/13
Nome: MARIA DAS GRACAS CORDEIRO NASCIMENTO
Matric: 6006485/1 Cargo: ESC. DATILOG.
Lot: EE. ALCIDES CARNEIRO/ANANINDEUA
Laudo Medico n 137057A/1
Concessao: 04 dias
Periodo: 12/03/13 a 15/03/13
Nome: MARIA ILMA CONCEICAO PIRES
Matric: 57213569/1 Cargo: ASS. ADM.
Lot: EE. FRANCISCO P. N. MENDES/ANANINDEUA
Laudo Medico n 138136A/1
Concessao: 40 dias
Periodo: 03/12/12 a 11/01/13
Nome: MICHEL SILVA DOS REIS
Matric: 57188133/2 Cargo: PROF
Lot: ERC. CRISTO REDENTOR/ABAETETUBA
Laudo Medico n 135054A/1
Concessao: 05 dias
Periodo: 28/01/13 a 01/02/13
Nome: MARY JEANE ASSUNCAO ABREU
Matric: 461407/1 Cargo: PROF
Lot: EE. TIRADENTES II/BELEM
Laudo Medico n 136842A/1


